
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

от / У  f t /  ^
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Барятино

Об исполнительной документации 
объектов капитального строительства 
муниципального района «Барятинский 
район»

В соответствии с частями 1.4, 1.5 статьи 52 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, в целях надлежащего ведения и использования исполнительной 
документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов 
капитального строительства, в том числе при проведении работ по сохранению объектов 
культурного наследия за счёт средств местных бюджетов, Управа муниципального 
района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту объектов капитального строительства за счёт местных бюджетов, по решению 
муниципальных заказчиков муниципального района «Барятинский район», ведение 
исполнительной документации осуществлять в соответствии с пунктом 1 «Порядка 
ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном 
ремонте объектов капитального строительства», утвержденного приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения 
исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте 
объектов капитального строительства».

2. Для обеспечения возможности ведения исполнительной документации в форме 
электронного документооборота, муниципальным заказчикам:

2.1. Провести комплекс организационно-технических мероприятий по подготовке 
к ведению исполнительной документации в электронном виде согласно требованиям 
приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения 
исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте 
объектов капитального строительства».

2.2 Обеспечить включение в контракт (договор), предусматривающий проведение 
работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, обязательства подрядчика (исполнителя), осуществляющего
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального
строительства по формированию и ведению исполнительной документации в 
соответствии с требованиями приказа Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об



утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при 
строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального 
строительства».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» Панькина Сергея 
Юрьевича -  заведующего отделом муниципального хозяйства, управления природными 
ресурсами муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы 
муниципального района «Барятинский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района 
«Барятинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» A.EL Хохлов


